Ceterum in superioribus quaedam decreta recitavimus tum Alexandri II. tum Paschalis II. imo et Basili, in quibus de impedimento vigente secundi aut tertii generis affinitatis mentio fit. Cum statutum antiquitus fuerit ut quousque se parentela cognoscit, nuptiae non licerent, affines autem secundo et tertio genere se parentes vocare solerent, facile inductus mos, ut inter hos quoque coniugia interdicerentur, etsi non secundum eosdem gradus in singulis generibus.

Inpedimentum ex secundo et tertio genere affinitatis sustulit Innocentius III.

Prohibitio quoque copulae coniugalis quartum consanguinitatis et affinitatis gradum de cetero non excedat; quoniam in ulterioribus gradibus iam non potest absque gravi dispendio huiusmodi prohibitio generaliter observari.

Decretum LI. Clandestina coniugia penitus inhibemus, prohibentes etiam ne quis sacerdos talibus interesse praesumat: quare specialem quorundam locorum (*cf. Constit. Odonis. s. c.*) consue-

tudinem ad alia generaliter extendendo statuimus, ut cum matrimonia fuerint contrahenda, in Ecclesiis, per presbyteros publice proponantur, competenti termino praefinito ut infra illius qui voluerit et valuerit, legitimum impedimentum opponat. Et ipsi presbyteri nihilo minus investigent, utrum aliquod impedimentum obsistat. Cum autem probabilis apparuerit coniectura contra copulam contrahendam, contractus interdicatur expresse, donec quid fieri debeat super eo, manifestis constiterit documentis.

Non simplex dubium aut coniectura, sed *probabilis* coniectura, h. e. probabilis argumenta prohibent matrimonium contrahendum, antequam Ecclesia de eo sententiam ferat.

Si quis vero huiusmodi clandestina vel interdicta coniugia inire praesumpserit in gradu prohibito, etiam ignoranter: soboles de tali coniunctione suscepta prorsus illegitima censeatur, de parentum ignorantia nullum habitura subsidium... Pari modo illegitima proles censeatur, si ambo parentes, impedimentum scientes legitimum, praeter omne interdictum, in conspectu Ecclesiae contrahere praesumpserint.

I N D E X

PRÆFATIO Pag. VII

CAPUT I.

DE ESSENTIA MATRIMONII PER SE SPECTATA

| | |
|--|--------|
| Thesis I. Seposita paulisper ratione sacramenti, matrimonii per se notio eo redit ut sit unio viri et feminae sita in morali potestate mutua in corpus alterius ad carnalem copulam vitæque individuum societatem | Pag. 1 |
| Thesis II. Plura sunt bona Matrimonii eidemque intrinseca, quarum singula quoque seorsim fines esse possunt cur idem contrahatur, licet aliquis inter eos sit finis primarius » | 9 |
| Thesis III. Haud repugnat essentiali contractus matrimonialis pactum additum eidem servandæ perpetuæ continentia: fierique potest ut hoc modo beatissima Deipara et s. Iosephus coniugium inierint » | 17 |
| Thesis IV. Etsi matrimonii usus bonus sit, illi tamen præstat status virginitatis et caelibatus » | 28 |
| Thesis V. Quamvis secundum naturæ ius sit coniugium et aliquibus identidem merito a Deo præceptum fuerit, non est tamen ex naturæ iure ulla obligatio proprie dicta singulis aut communitati facta procurandæ prolis » | 33 |
| Thesis VI. Fornicatio sive vaga, sive unius cum una atque hæc sive transiens sive constans, iure naturæ prohibetur: etiamsi vero huic adiiciatur pactum alendæ et educandæ prolis, conditio rei substantialiter non mutatur » | 40 |
| PARERGON. Quo tempore nuptiæ celebratae sint b. Virginem inter et s. Iosephum » | 44 |